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PROTOKÓŁ NR XVI/15  

z obrad uroczystej sesji Rady Gminy Lubasz 

odbytej w dniu 11 grudnia 2015 roku godz. 14.00 

Obradom uroczystej sesji z okazji 25-lecia powstania samorządu  przewodniczyła Pani Żaneta 
Andrzejewska – Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz. Sesja odbyła się  w Zajeździe METEOR           
w Lubaszu. 

W sesji wzięli udział radni, sołtysi i zaproszeni goście.  

Przewodnicząca Rady Gminy  podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca  1990 roku                      

o samorządzie gminnym otworzyła  XVI uroczystą  sesję VII kadencji Rady Gminy Lubasz. 

Stwierdziła, że na podstawie listy obecności na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest 

15 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na Sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego  Pana  Sławomira Dams, który wyraził zgodę aby 

być sekretarzem obrad. W wyniku głosowania, jednogłośnie Sekretarzem obrad został wybrany Pan 

Sławomir Dams.   

Następnie Przewodnicząca powiedziała: 

„ Szanowni Państwo Radni, Zaproszeni  Goście  

                           25 lat temu, 8 marca 1990 r. Sejm  uchwalił ustawę o samorządzie 

terytorialnym, a potem - w maju odbyły się pierwsze w pełni wolne wybory samorządowe. 

Otworzyło to drogę do tego, by to obywatele sami decydowali o sprawach, które ich dotyczą. 

Tak zaczęła odradzać się w Polsce samorządność. Dziś trudno sobie bez niej wyobrazić  w pełni 

demokratyczną Polskę, a reforma samorządowa uchodzi za jedną z najbardziej udanych 

przemian minionego ćwierćwiecza. Reforma ta była też jednym z kluczowych elementów 

zapowiedzianego przez premiera Tadeusza Mazowieckiego „powrotu do Europy”.                            

W przeddzień wyborów samorządowych zwrócił się on do rodaków z przesłaniem: 

„Rzeczpospolita lokalna przechodzi w ręce społeczności, które ją zamieszkują.  Będzie ona taka, 

jaką one same potrafią stworzyć”. 27- go  maja 1990 roku, po raz pierwszy  w powojennej 

Polsce, obywatele mogli zdecydować, kto będzie ich reprezentantem w gminie. Samorząd 

terytorialny stał się polem mądrze zagospodarowanej wolności i trwałym elementem polskiego 

ustroju. Odrodzona samorządność dała polskiemu życiu społecznemu i gospodarczemu 

dodatkową energię, impuls modernizacyjny, przyczyniła się do podniesienia komfortu życia 

Polaków. To samorządy w znaczącym stopniu zagospodarowują środki z UE – i to dzięki ich 
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inicjatywom tak pięknie zmienia się krajobraz polskich regionów. Samorząd to także troska o 

ponadczasowe wartości. To promowanie dorobku kulturowego i umacnianie tożsamości 

małych ojczyzn. To również aktywność na rzecz dalszego rozwoju. Właśnie w tym roku 

obchodzimy jubileusz 25- tej rocznicy odrodzenia się samorządu. Pragnę bardzo serdecznie 

powitać na uroczystości 25-cio lecia samorządu Gminy Lubasz naszych znakomitych gości                    

w osobach :  

1) Błażej Parda reprezentowany przez Panią asystent Małgorzatę Jędrych 

2) Tadeusz Teterus wraz z panem Jackiem Klimaszewskim - Starosta Czarnkowsko-

Trzcianecki i V- ce Starosta  

3)  Bogdan Tomaszewski wraz z radnymi Panem Janem Pertkiem - Przewodniczący Rady 

Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, 

4) Nadkomisarz Roma Figaszewska - I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji                                       

w Czarnkowie 

5) Starszy brygadier Jacek Kwapis Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                    

w Czarnkowie 

6) Władysław Dymek  - Prezes Banku Spółdzielczego w  Czarnkowie 

7) Barbara Bukowska - Kierownik Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Wojewódzki Inspektorat w Poznaniu Oddział w Czarnkowie 

8) Grzegorz Kaźmierczak V-ce Burmistrz Miasta Czarnków  

9) Marcin Filoda – Wójt Gminy Lubasz 

10) Jan Graczyk – były Wójt Gminy Lubasz 

11) Adam Górzyński pełniący funkcję Wójta Gminy Lubasz 

12) Tadeusz Pertek - Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu Kierownik 

Powiatowego Zespołu Doradczego WODR, 

13) Kajetan Karzkowiak - Prezes Zarządu powiatowego ZOSP 

14) Tomasz Sikora – współwłaściciel firmy Plastmet 

1) Prezes Edukacji Lubasz Ryszard Kosicki wraz z  Panią Renata Małecką  

 
Witam pozostałych przedstawicieli przedsiębiorców z terenu Gminy Lubasz 

Witam duchowieństwo w osobach Ks. Mirosława Wawrzyniaka – Proboszcz parafii Lubasz 
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 ks. Kan. Symplicjusza Nowaka – proboszcza seniora, ks. Andrzeja Drobińskiego Proboszcza 

parafii Gulcz oraz ks. Tomasza Kolińskiego naszego wikariusza 

 

Witam przedstawicieli organizacji pozarządowych  działających na terenie Gminy Lubasz 
 
Witam byłych i obecnych pracowników Urzędu Gminy Lubasz, witam kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy wraz z pracownikami. 
  

Szczególnie serdecznie chciałabym powitać bohaterów minionych 25 lat a zatem byłych                            

i obecnych radnych rad gmin poszczególnych kadencji oraz byłych i obecnych sołtysów wsi. To 

oni kreowali naszą gminę i czynią to nadal. Witam ich z całego serca 

 

Szanowni Państwo!  

Chciałabym w tym miejscu oddać głos Panu Wójtowi naszej Gminy Marcinowi Filodzie, który 

zwykle na sesji w tym miejscu przedstawia informacje o swojej pracy. Dziś w tak uroczystym 

dniu podsumuje osiągnięcia Gminy w minionym ćwierćwieczu. Wójt Gminy  powiedział:  

„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Drodzy Goście! 

                      Przed dwudziestoma pięcioma laty Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił 

ustawę o samorządzie terytorialnym , dziś gminnym .W procesie reformowania państwa był 

to moment przełomowy , oznaczający decentralizację władzy publicznej i budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego . Był zapowiedzią zmian , jakie podczas minionych 25 – ciu 

lat dokonały się  w życiu Polaków .  Za sprawą tej swoistej konstytucji , gmina uzyskała 

osobowość prawną , ochronę konstytucyjną , została wyposażona we własny majątek                          

i dochody . Społeczności lokalne mogą wybierać ludzi , którzy w ich imieniu sprawują władzę 

, wykonują zadania istotne dla wspólnot , a także zarządzają lokalnymi finansami. Jak 

pokazał czas , odradzanie się demokracji na szczeblu lokalnym dało początek 

fundamentalnym zmianom .Przysłowiowy grosz publiczny zaczął być wykorzystywany 

bardziej efektywnie . Zupełnie inna stała się jakość życia w gminach , których mieszkańcy 

obserwowali nowe nie realizowane dotąd inwestycje . Zaczęto dostrzegać inne wartości, 

które do tej pory były obce , nieznane . Sukces odrodzonego samorządu był możliwy przede 

wszystkim dzięki uruchomieniu niespotykanej wcześniej aktywności mieszkańców, którzy 

połączeni ogromną odpowiedzialnością i poczuciem więzi zbudowali autentyczne 
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wspólnoty terytorialne . Wyzwanie postawione gminom było bardzo poważne . Demokrację 

budowano w zasadzie od podstaw , korzystając przy tym z doświadczeń przedwojennych                     

i wzorów europejskich. Nikt nie wiedział przecież , jak silnie i skutecznie idea samorządu 

terytorialnego będzie wchłaniana przez wspólnoty lokalne. Nowoczesny samorząd często 

bywa bowiem traktowany jako swoisty katalizator demokratycznych zachowań                                            

i przyspieszacz niezbędnych przemian ustrojowo – gospodarczych. Uwieńczeniem całego 

procesu demokratyzacji samorządu gminnego były bezpośrednie wybory wójtów                                      

i burmistrzów. Dalszy rozwój prawa samorządowego łącznie z restytucją powiatów                               

i powołaniem po raz pierwszy w historii samorządu polskiego – samorządu województwa, 

był w pewnym sensie tylko oczywistą konsekwencją rewolucji ustrojowej roku 1990,                            

a później sygnałem, który  zaowocował naszą  akcesją do Unii Europejskiej. 

Szanowni Państwo 

          Od sprawności , gospodarności i racjonalności  działania  samorządu  zależą dalsze losy  

naszych mieszkańców. To przecież od nas , Drodzy Państwo, zależy w dużym stopniu byt 

lokalnej ludności . Od naszej mądrości i poczucia społecznego posłannictwa zależą 

proponowane rozwiązania i ich skuteczne wdrożenie. Dają one jednak naszym 

mieszkańcom satysfakcję  lub chociaż nadzieję na lepszą przyszłość . Nie można zapominać 

ani na chwilę , że ich oczy i uszy są zwrócone w naszym kierunku. Jeżeli mieszkańcy Gminy  

będą dostrzegali naszą mądrość i skuteczność działania, to łatwiej będzie im żyć nawet 

wówczas, gdy poziom ich życia odbiegał będzie od potrzeb i oczekiwań. Emocjonalna                              

i funkcjonalna więź między lokalną społecznością a władzą samorządową to niezbędny 

warunek umacniania się demokratycznego modelu życia  publicznego. Należy przy tym 

pamiętać, że to demokracja tworzy demokratyczne państwo, nie zaś odwrotnie. Cóż zatem 

znaczyłaby demokracja bez samorządów wiejskich, bez sołtysów. Historia instytucji 

sołectwa , urzędu sołtysa w Polsce jest prawie tak stara, jak historia polskiego państwa. Dziś 

trudno jednoznacznie stwierdzić co było pierwsze: sołectwo czy sołtys.  Z czasem odgrywać 

zaczęli oni coraz większą rolę w życiu lokalnych społeczności. Wykonują po dziś dzień ważne 

zadania szczególnie w procesie integracji społeczności i pobudzania lokalnych inicjatyw. 

Należą się im za to gorące słowa podziękowania .                                                    

Drodzy Państwo! 
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          Bardzo mocno zmieniło się nasze otoczenie w ciągu ostatnich 25 lat. Ideę prawdziwej 

samorządności przyświecającą dziś wszystkim mieszkańcom naszej Gminy widać w ich 

codziennym życiu. Widać ją w działaniach i decyzjach podejmowanych przez władze 

samorządowe, stawiające na stabilny, ciągły i zrównoważony rozwój naszej gminy. Widać ją 

w ilości pieniędzy corocznie przeznaczanych na inwestycje. Widać ją w kolejnych metrach 

ułożonych chodników i wyremontowanych dróg oraz nowych punktach świetlnych. Widać 

ją w remontach poszczególnych szkół. Widać ją w ilości środków przeznaczonych w ciągu 

25-lat na oświatę, infrastrukturę drogową, ochronę środowiska, bezpieczeństwo, sport                      

i kulturę. Realizacja wielu przedsięwzięć, pomimo niewielkiego budżetu gminy, nie była by 

możliwa bez środków finansowych Unii Europejskiej . Te  ,pozyskane zostały dzięki mozolnej 

pracy urzędników jednostek organizacyjnych Gminy, którym należą się gorące słowa 

podziękowania. Każda złotówka zagwarantowana w podpisanych umowach                                                

o dofinansowanie z różnych programów unijnych trafiła do naszego budżetu. To rzadkość 

świadcząca o ich głębokim zaangażowaniu. 

 Dzisiejsza Gmina Lubasz to efekt Naszej, szanowni Państwo, wspólnej pracy. To też efekt 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i społecznymi oraz przedsiębiorcami. To efekt  

pracy wszystkich mieszkańców naszej małej Ojczyzny. 

       Szanowni Państwo! 

                 Realia, w których przyszło działać gminom, były i są trudne. Z drugiej zaś strony 

widoczne są głębokie zmiany, jakie nastąpiły w minionych 25 latach. Te 25 lat                             

dla gminy Lubasz oznaczało dokonywanie nieustannych wyborów , wyborów pomiędzy 

konieczną potrzebą realizacji zadań a rzeczywistymi możliwościami budżetu.  Otoczenie 

wokół nas zmienia się jednak na lepsze , a jedynie wspólna organiczna praca przynieść może 

efekt. W ostatnim dwudziestopięcioleciu w Gminie Lubasz zrobiono wiele. Widzą to                              

i oceniają nasi mieszkańcy . Włożony ogrom wspólnej pracy dostrzegają szczególnie goście 

naszej gminy ,przejezdni oraz byli mieszkańcy. Ich głos jest również bardzo cenny. Osiągnięć 

samorządu Gminy Lubasz nie da się zamknąć w kilku słowach. Niech mi zatem wolno będzie 

w 25 – tą rocznicę utworzenia samorządu gminnego złożyć Państwu, których praca  

zawodowa i społeczna związana jest z samorządem lokalnym, serdeczne słowa 

podziękowania i wdzięczności za trud i poświęcenie. Nie jest ono obce wielu z nas, ale efekt, 

który mimo trudności, udało się osiągnąć jest zdumiewający.  
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Słowa  podziękowania kieruję do Panów Wójtów, którym gorąco dziękuję  za 

współdecydowanie o losach naszej Gminy, za  zaangażowanie i bezinteresowną troskę                

o jej dobro, za to, że swoimi działaniami przyczynili się do jej wzrostu. Dziękuję Panu Janowi 

Graczykowi Wójtowi Gminy Lubasz w latach 1990-2010, Panu Zbigniewowi Jahnsowi 

Wójtowi Gminy Lubasz w latach 2010-2014, Panu Adamowi Górzyńskiemu pełniącemu 

funkcję Wójta Gminy w okresie od 05 sierpnia do 05 grudnia 2014 roku. Dziękuję serdecznie 

Panom Przewodniczącym Rad Gmin: 

- Panu Romualdowi Gredczyszynowi Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz w latach       

1990-1994 

- Panu Markowi Zielińskiemu  Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz w latach                     

1994-1998 

- Panu Bogusławowi Dymkowi Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz w latach 1998-2010 

- Panu Wiesławowi Łyczykowskiemu Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz w latach                  

2010-2014 oraz obecnej Przewodniczącej Rady Gminy Pani Żanecie Andrzejewskiej. 

Gorąco dziękuję wszystkim byłym i obecnym radnym rady gminy  za zaangażowanie  w życie 

społeczne.  Dziękuję byłym i obecnym sołtysom a także członkom rad sołeckich naszej gminy, 

którzy wiele lat pracowali lub pracują na rzecz swoich środowisk.  Słowa podziękowania kieruję 

do Pań i Panów posłów i senatorów, którzy swoją pracą wspierali i wspierają rozwój naszej 

Gminy. Dziękuję Panu Staroście i Przewodniczącemu rady Powiatu, a za ich pośrednictwem 

wszystkim radnym Rady Powiatu i pracownikom Starostwa za pomoc w realizacji zadań. 

Dziękuję byłym i obecnym włodarzom partnerskiej Gminy Sottrum w Niemczech za ich 

gościnność, przyjazne serce i ukazywanie nam świata Unii Europejskiej 

Dziękuję obecnym i byłym pracownikom Urzędu Gminy oraz dyrektorom i pracownikom 

jednostek organizacyjnych za fachową, rzetelną i sumienną pracę.  Słowa wdzięczności pragnę 

skierować w stronę wszystkich liderów, członków organizacji i stowarzyszeń, duchowieństwa 

oraz osób i instytucji  spoza naszej Gminy, którzy poprzez swoją pracę  mają ogromny wpływ na 

rozwój lubaskiej wspólnoty. Dziękuję w końcu wszystkim, którzy nie są przypisani do żadnych 

struktur organizacyjnych czy stanowisk samorządowych,  których możemy nazwać wielkimi 
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lokalnymi społecznikami a którzy swoją postawą i codzienną pracą wynikającą z wewnętrznej 

potrzeby pozytywnie oddziałują na funkcjonowanie naszej małej ojczyzny. 

Dziś Wam wszystkim z całego serca dziękuję 

 Życzę Wszystkim  z okazji tego jubileuszu wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i sukcesów 

w pracy zawodowej, a także aby nasze dalsze wspólne działania nieustannie rozwijały naszą 

Małą Ojczyznę Gminę Lubasz.” 

Kolejny punkt uroczystej sesji dotyczył podjęcie przez Radę Gminy uchwał. Przewodnicząca 

powiedziała – „Jesteście dziś Państwo gośćmi na uroczystości, ale także na sesji Rady Gminy. 

Podstawowym zadaniem radnego na sesji jest podejmowanie rozstrzygnięć poprzez glosowanie 

nad uchwałami. Na dzisiejszą przygotowaliśmy małą lekcję demokracji. Chcemy do pełnienia 

tak ważnej roli radnego przygotowywać młode pokolenia, by mogły one w przyszłości 

przejmować przysłowiową pałeczkę od nas. Chcemy zaproponować Państwu radnym podjęcie 

uchwały w sprawie utworzenia  Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz, która składać będzie się                

z 9 osób wybranych w wyborach tajnych. Wybory spośród kandydatów zgłoszonych przez 

uczniów naszego gimnazjum przeprowadziła by  Komisja Wyborcza powołana przez Wójta 

Gminy. Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwała by od 1 listopada  do 31 października 

każdego roku za wyjątkiem obecnej kadencji, która liczona będzie od dnia ukonstytuowania się 

Rady . Kompetencje tej rady to przede wszystkim upowszechnianie zasad działania samorządu 

wśród młodzieży, podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych 

mieszkańców, przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec organów 

samorządowych i inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, 

kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym” Następnie 

Przewodnicząca projekt uchwały odczytała.  

Uwag ani pytań nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania 

Za – jednogłośnie                                                           (w głosowaniu udział wzięło 15 radnych) 

Uchwała Nr XVI/121/15 stanowi załącznik do protokołu. 

Następna uchwała dotyczyła przyjęcia   stanowiska Rady Gminy w sprawie 25 – lecia samorządu, 

które Przewodnicząca odczytała. Brzmi ono następująco: 
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„25 lat temu, 27 maja 1990 roku odbyły się wybory samorządowe – pierwsze w pełni 

demokratyczne wybory w Polsce po 1945 roku. Reforma samorządowa z 1990 roku, która 

wprowadziła samorządowe Gminy, uważana jest za jeden z filarów polskiej demokracji i uchodzi 

za jedną z najbardziej udanych reform ostatnich lat. Wybrane w maju 1990 roku władze lokalne 

otrzymały kompetencje i środki do realizacji podstawowych zadań publicznych i samodzielnego 

decydowania o sposobie zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz o kierunku rozwoju swoich 

wspólnot. 

W 25 – tą rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Rzeczypospolitej Polskiej Rada 

Gminy Lubasz wyraża głęboki szacunek i uznanie dla wszystkich, którzy uczestniczyli                                     

w tworzeniu podstaw demokracji lokalnej. Wyrazy szczególnej wdzięczności kierujemy do 

wójtów, radnych, sołtysów i tych wszystkich, którzy swoim zaangażowaniem doprowadzili do 

tego, że dziś nasza „mała Ojczyzna”, której na imię Gmina Lubasz jest stabilną podstawą 

demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej. Rada  Gminy Lubasz pragnie uhonorować wszystkich 

tych, którzy w ciągu minionych 25 lat wnieśli znaczący wkład w stworzenie samorządu lokalnego 

oraz przyczynili się do rozwoju Gminy Lubasz. „ 

Uwag nie zgłoszono i Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania  

Za – jednogłośnie                                                           (w głosowaniu udział wzięło 15 radnych) 

Uchwała Nr XVI/121/15 stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że skoro Rada Gminy Lubasz w przyjętym przed 

momentem stanowisku chce podziękować wszystkim za minione 25 lat oraz ukazać dorobek 

tego okresu to prosi Pana Szymona Szweda o poprowadzenie tej części uroczystości. 

Pan Szymon poprosił – Panią Małgorzatę Kabacińską o  przedstawienie zwycięskich prezentacji  

o gminie ze szkół podstawowych oraz Gimnazjum. 

Zabierając głos Pani Małgorzata powiedziała, że w  czerwcu  Gmina Lubasz ogłosiła 

wśród dzieci z przedszkola oraz klas szkół podstawowych I – III konkurs pt. „Gmina oczami 

dziecka”. Starsi uczniowie i gimnazjaliści mogli wykazać się swoją znajomością wiedzy o małej 

ojczyźnie w konkursie „Gmina Lubasz wczoraj i dziś”. Finał konkursu odbył się w poniedziałek 

15 czerwca 2015r. na hali widowiskowo-sportowej w Lubaszu. 

Uczniowie od klasy IV do VI szkoły podstawowej i uczniowie z gimnazjów przygotowali 

prezentacje o naszej gminie. Najlepszą prezentację wykonali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
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z Miłkowa, a w kategorii  gimnazjum drużyna w składzie: Agata Ławińska, Aleksandra Salach, 

Dominik Mikołajewski. 

Uczniowie ze szkół podstawowych odpowiadali na zadawane pytania, związane z naszą gminą, 

jej historią, przyrodą, a w drugiej części konkursu mieli za zadanie w jak najkrótszym czasie 

ułożyć puzzle z widokówki przedstawiającej naszą gminę. W kategorii uczniów ze szkół 

podstawowych wzięło udział 10 drużyn ze wszystkich podstawówek. Klasyfikacja przedstawiała 

się następująco: 

I miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Miłkowie 

II miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kruczu  

III miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Lubaszu 

Drużyny za zajęcie II i III miejsca otrzymały nagrody rzeczowe, a główną nagrodą dla 

zwycięskiej drużyny był wyjazd nad morze. 

Gimnazjalistów reprezentowały trzy drużyny – dwie z  Gimnazjum im. ppłk. Z. Orłowskiego                   

w Lubaszu oraz jedna z gimnazjum z „Edukacji” Lubasz. Także i gimnazjaliści musieli wykazać się 

szeroką wiedzą o naszej gminie. Po pytaniach ustnych przyszedł czas na przypisanie nazw 

sołectw z naszej gminy na mapie do ich granic terytorialnych. I miejsce uzyskała drużyna                           

z Gimnazjum im. ppłk. Z. Orłowskiego  w składzie: 

Agata Ławińska 

Aleksandra Salach 

Dominik Mikołajewski 

Kolejny punkt dotyczył ogłoszenia wyników konkursu plastycznego – Gmina Lubasz za 25 lat, które 

przedstawiła Dyrektor GOK  Pani Justyna Przyłucka- Gania, która powiedziała że organizatorem  

konkursu była  Gmina Lubasz i Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu. Do dnia 02 grudnia 2015 wpłynęło 

29 prac, wśród nich są prace indywidualne oraz grupowe. W dniu 08 grudnia 2015 oceny prac dokonało 

jury w składzie: 

Wanda Dylla – artysta plastyk, emerytowana nauczycielka plastyki 

Justyna Przybył – artysta plastyk, fotograf 

Justyna Przyłucka-Gania – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu  

Komisja konkursowa wyłoniła po 3 najlepsze prace w trzech grupach: grupa „Przedszkolaki”, grupa 

„Klasy od I do III” oraz grupa „Klasy od IV do VI”. Komisja wyróżniła również dodatkowo trzy prace. 

Wyniki konkursu: 

Grupa „Przedszkolaki” 
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I miejsce – 3 latki z Przedszkola „Bajka” w Lubaszu „Przyjaciele bajkowego lasu”.  

II miejsce – 5-6 latki z Przedszkola „Bajka” w Lubaszu „Troskliwe Misie”. 

III miejsce – 4 latki z Przedszkola „Bajka” w Lubaszu „Gromadka Kubusia Puchatka”. 

Wyróżnienie: 4-5 latki z Przedszkola w Miłkowie: Elena Wicher, Maja Gadzińska, Igor Wika. 

Grupa „Klasy od I do III” 

I miejsce – klasa II Szkoły Podstawowej w Kruczu.    

II miejsce – uczennica klasy III Szkoły Podstawowej w Lubaszu: Chojnacka Anna. 

III miejsce – uczeń klasy III Szkoły Podstawowej w Kruczu: Albert Węglewski. 

Wyróżnienie: Klasa II B Szkoły Podstawowej w Lubaszu (praca przestrzenna) 

Grupa „Klasy od IV do VI” 

I miejsce – uczeń klasy IV Szkoły Podstawowej w Lubaszu: Kacper Antos. 

II miejsce – uczennica klasy V Szkoły Podstawowej w Lubaszu: Nina Wyka. 

III miejsce – uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Miłkowie: Aleksandra Furman. 

Wyróżnienie otrzymała natomiast Grupa ze Szkoły Podstawowej w Kruczu pt. „Gmina Lubasz w 2040 

roku”. Prace można  zobaczyć w terminie od 15.12.2015 do 23.12.2015 w Pracowni „Sztuka z natury”  

 

Następnie Pani Magdalena Janc Węglewska ogłosiła wyniki konkursu literackiego. Powiedziała- 

młodzież  z gimnazjów w naszej gminie wzięła udział w Konkursie Literackim „Gmina Lubasz                   

w moich marzeniach – za 25 lat”. Uczniowie opisywali swoje marzenia i wyobrażenia dotyczące 

przyszłości gminy. Forma była dowolna. Konkurs cieszył się powodzeniem, do komisji 

konkursowej dotarło ponad 30 prac – opowiadań, esejów, kartek z pamiętnika, wierszy czy 

wywiadów. Celem zmagań literackich było: 

• kształtowanie postaw  twórczych oraz wspieranie twórczości amatorskiej wśród 

młodzieży; 

• promocja walorów turystyczno - przyrodniczych gminy Lubasz; 

• wzmacnianie więzi międzypokoleniowej; 

• propagowanie idei samorządowej; 

• zwiększenie zainteresowania młodzieży problemami gminy Lubasz; 

• rozbudzanie zainteresowań literackich; 

• promocja Gminy Lubasz. 
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Wizje młodych ludzi dotyczące terenów Gminy Lubasz  są niezwykle ciekawe i oryginalne,  

co z pewnością świadczy o zainteresowaniu naszym środowiskiem i myśleniem     o przyszłości. 

Nawet jeśli plany są odległe, trudne lub niemożliwe w realizacji – cieszymy się, że młodzi 

pokonują bierność i kreatywnie tworzą przestrzeń lokalną w myślach i marzeniach, bo przecież 

to z nich później wypływa działanie. 

I miejsce otrzymała Agata Ławińska z Gimnazjum im .ppłk. Zdzisława Orłowskiego  

w Lubaszu 

II miejsce  Jakub Plich z Gimnazjum przy „Edukacji” Lubasz 

III miejsce Aleksandra Konieczka i Wiktoria Jahns z Gimnazjum im. ppłk. Zdzisława Orłowskiego  

w Lubaszu 

Wyróżnienie: Mateusz Klause z  Gimnazjum im. ppłk. Zdzisława Orłowskiego  w Lubaszu 

Wyróżnienie: Julia Magdziarz  z Gimnazjum im. ppłk. Zdzisława Orłowskiego  w Lubaszu.  

Reszta prac nagrodzonych będzie dostępna na stronie internetowej Gimnazjum im. ppłk. 

Zdzisława Orłowskiego w Lubaszu. Wachlarz pomysłów młodzieży na przyszłość naszej gminy 

jest rozmaity, dlatego szczególnie zapraszamy do zapoznania się z pracami konkursowymi. 

Najlepszą pracę autorka Agata Ławińska odczytała.  

Po ogłoszeniu wyników wszystkich konkursów przyszedł czas na audiowizualną  prezentację  

obrazującą dorobek 25- lecia samorządu Gminy Lubasz. 

Następnie Pan Szymon Szwed poprosił wszystkich o powstanie, aby minutą ciszy uczcić 

nieżyjących już samorządowców, a mianowicie: 

NIEŻYJĄCY  RADNI 

1) Nowicki Zbigniew ul. Wiejska 27/2, 64-720 Lubasz   (1990-1994) 

2) Gruszkiewicz Zbigniew (1998-2002) 

3) Klawek Jerzy (1990-1994; POŁOWA 1994-1998; 1998-2002) 

4) Kostyk Edmund (1990-1994) 

5) Sobkowiak Wojciech (POŁOWA 1994-1998) 

NIEŻYJĄCY SOŁTYSI 

1. Danuta Krysiak, Antoniewo 18, 64-720 Lubasz   (1 kadencja) 
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2. Marian Nowak Jędrzejewo (1 kadencja 1990-1994) 

3. Lech Mleczarski Jędrzejewo (prawie 2 kadencje 2002-2009) 

4. Grzegorz Szmyt, Kamionka 22, 64-7210 Lubasz, (1 kadencja 1990-1994) 

5. Walerian Ciesiółka kamionka (niespełna kadencja ) 

6. Zygmunt Łączkowski Kamionka (niespełna kadencja)  

7. Andrzej Mikołajewski (niespełna kadencja) 

8. Mieczysław Lesiewicz (1990-1998)  

9. Tadeusz Budzyń Sokołowo (1990 – 2006; od 1982 roku)  

10. Kostyk Edmund  Stajkowo  (1990 – 1998;  od 1982 roku) 

11. Elżbieta Mleczarska (pracownik Urzędu Gminy i sołtys)   

Kolejny punkt dotyczył wręczenia odznaczeń następującym osobom: 

1) Jan Graczyk,  

2) Elżbieta Ratajczak,  

3) Grażyna Graj,  

4) Bogusław Dymek,  

5) Józef Cichorek,  

6) Kazimierz Wicher 

Podziękowania natomiast otrzymali: 

1. Jan Graczyk – Wójt Gminy Lubasz w latach 1990-2010 

2. nieobecny Zbigniew Jahns – Wójt Gminy Lubasz w latach 2010-2014 

3. Adama Górzyński – pełniący funkcję wójta w 2014 roku 

4. Marcin Filoda – Wójt Gminy Lubasz obecnej kadencji 

5. nieobecny Romuald Gredczyszyn – Przewodniczący Rady Gminy w latach 1990-1994 

6. Marek Zieliński – Przewodniczący rady Gminy w latach 1994-1998 

7. Bogusław Dymek – Przewodniczący rady Gminy w latach 1998-2010 

8. Nieobecny Wiesław Łyczykowski – Przewodniczący Rady Gminy w Latach 2010-2014 

9. Żaneta Andrzejewska – Przewodnicząca rady Gminy obecnej VII kadencji  

Oraz niżej wymienione osoby nie wszystkie obecne w trakcie uroczystości 

1) Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

2) Zbigniew Hoffmann – Wojewoda Wielkopolski 

3) Tadeusz Teterus – Starosta Czarnkowsko- Trzcianecki oraz pan Jacek    Klimaszewski – 

V-ce Starosta 

4) Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący rady Powiatu czarnkowsko-   Trzcianeckiego 

oraz Pan Jan Pertek – członek zarządu powiatu i Pan Piotr  Ławiński –Przewodniczący 
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Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, 

5) Janusz Białoskórski – Prezes Powiatowego Związku Rolników Kółek i Organizacji 

Rolniczych 

6) Lokalna Grupa Działania reprezentowana przez Panią Agnieszkę Kulesza – Prezesa 

7) Piotr Ryżek – Komendant Powiatowy Policji oraz Pan Jacek Kwapis – Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

8) Zbigniew Karpiuk – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

9) Ryszard Jagła – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie 

10) Ryszard Dziedzic – Dyrektor Zarządu Drów Powiatowych w Czarnkowie 

11) Barbara Bukowska – Kierownik państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Oddział w Czarnkowie 

12) Aleksandra Jóźwiak – Powiatowy lekarz Weterynarii 

13) Beata Kościelska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                                 

w Czarnkowie 

14) Wiesłąw  Łyczykowski- Kierownik Biura Powiatowego Agencji  Restrukturyzacji                               

i Modernizacji Rolnictwa 

15) Tadeusz Stachowski – Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Koło                            

w Czarnkowie 

16)  ks. Mirosław Wawrzyniak – Proboszcz Parafii Lubasz oraz ks. Kanonik     Symplicjusz 

Nowak – proboszcz senior a także ks. Andrzej Drobiński – Proboszcz Parafii Gulcz 

17)  Anna Helwich – Prezes Koła Związku Kombatantów w Lubaszu 

18) Marcin Szwed – Prezes Gminnego Klubu Sportowego RADWAN Lubasz 

19) Radosław Szmuga – Kierownik rewiru Dzielnicowych w Lubaszu 

20) Aurelia Jagła – Przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich w Lubaszu 

21) Andrzej Nowak – Prezes koła Lubasz Polskiego Związku Wędkarskiego 

22) Jerzy Piechota – Polski związek Hodowców  Gołębi Oddział w Lubaszu 

23) I - wójtom i burmistrzom gmin sąsiednich :  

24)  Pani Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Wieleń 

25) Pan Franciszek Strugała – Burmistrz Miasta Czarnków 

26) Pan Krzysztof Czarnecki – Burmistrz Miasta I Gminy Trzcianka 

27) Pan Zygmunt Jasiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Krzyż Wlkp 

28) Pan Stanisław Pochyluk – Wójt Gminy Połajewo 

29) Pan Bolesław Chwarścianek – Wójt Gminy Czarnków 

30) Pan Marek Tchórzka – Wójt Gminy Drawsko 

Ponadto odznaczenia otrzymali radni 5 kadencji w osobach: 

1) Dymek Bogusław  (1990-2010) 

2) Józef Cichorek (1990-2002; ;  2010-2014; 2014-2018) 

Natomiast dyplomem wyróżniono radnych, którzy swą funkcję pełnili przez 4 kadencje tj.  

1. Geremek Henryk (1998-2014) 

2. Helwich Wojciech (1990- 2006) 

3. Nowacki Roman (1994-2010) 

4. Stachowiak Ewa (1998--2014) 
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5. Wicher Marek   (2002-2018) 

Podziękowania otrzymali radni obecni na sali, a przygotowane były  dla wszystkich  radnych 

poszczególnych kadencji  i tak: 

3 KADENCJE 

1. Biernat Tomasz (2002- 2014) 

2. Rębarz Roman (1994-2006) 

3. Szwed Kazimierz (1998-2010) 

4. Macyszyn Andrzej (2006-2018) 

5. Mirek Marian (2002-2010 i 2014-2018) 

6. Zieliński Marek  (2006- 2018) 

2 KADENCJE 

1) Bałęczny Zdzisław (2006- 2014) 

2) Błędzka Maria (1990-1998) 

3) Borowiak Ryszard (1998-2002 i 2010- 2014) 

4) Jahns Zbigniew  (1994-2002) 

5) Kaziński Marcin  (1998-2006) 

6) Łyczykowski Wiesław (2002-2006 i 2010- 2014) 

7) Kosicki Jan (1994-2002) 

8) Kurowski Bogusław (1990- 1998) 

9) Łukomski Waldemar (1998- 2006) 

10) Olszewicz Jarosław (1990-1994; 1994-1998) 

11) Paczyńska Zofia (1990-1998) 

12) Przywara Krzysztof (1990-1998)  

13) Tecław Karol  (1990-1998) 

14)  Zieliński Marek  (1990-1998) 

15) Zielsdorf Adam  (2006- 2014)  

 

 

1 KADENCJA  

1) Bałęczny Jacek  (1990-1994) 

2) Gredczyszyn Romuald (1990-1994) 

3) Maćkowiak Jacek  (1990-1994) 

4) Rybarczyk Stanisław  (1990-1994) 

5) Wlekły Bogdan (1990-1994) 

6) Budaj Wawrzyn (1994-1998) 

7) Graj Grażyna (1994-1998) 

8) Hagedorn Teodor (1994-1998) 

9) Kaziński Kazimierz  (1998-2002) 

10) Kaźmierczak Małgorzata  (1998-2002) 

11) Kowal Remigiusz  (2006-2010) 

12) Golik Marian (1998-2002) 

13) Szrama Tadeusz (2002-2006) 

14) Kolański Stanisław (2002-2006) 

15) Geremek Piotr (2006-2010) 
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16) Wojnowiak Piotr  (2006-2010) 

17) Filoda Marcin (2010-2014) 

18) Torzyński Jarosław  (2010- 2014) 

19) Wiza Krzysztof  ( 2010- 2014)  

20) Wlekły Łukasz   (2010-2014) 

 

PO RAZ PIERWSZY W OBECNEJ KADENCJI 

1. Andrzejewska Żaneta  

2. Buśko Andrzej  

3. Sławomir Dams  

4. Gościniak Roman  

5. Janc – Węglewska Magdalena  

6. Koplin Zenon  

7. Michalak Jacek  

8. Strawa Paweł  

9. Szrama Hubert  

10. Wicher Kazimierz  

 

Nadto podziękowania otrzymali sołtysi obecni na sali, a przygotowane były  dla wszystkich  

sołtysów poszczególnych kadencji  i tak: 

1) Adam Furier -  Klempicz  - 6 kadencji i nadal 

2) Stefan Kucik -  Miłkowo  - 5 kadencji 

3) Kazimierz Wicher - Dębe – 5 kadencji 

4) Mariola Karniszewska - Kruteczek  – 5 kadencji 

5) Marian Mirek -  Stajkowo - 4 kadencje i nadal 

6) Józef Cichorek -  Prusinowo - 4 kadencje i nadal   

7) Bogdan Han -  Lubasz – 4 kadencje i nadal 

8) Teresa Zajda - Antoniewo  – 3,5 kadencji 

9) Krzysztof Przywara -  Goraj  – ponad 3 kadencje 

10) Irena Kulesza -  Sławno  ( w latach 1967 – 2002) 

11) Bogusław Kurowski – 3 kadencje 

12) Tomasz Łuś -  Kamionka  - 3 kadencje 

13) Bronisław Tonak -  Kucz  – dwie i nadal 

14) Tadeusz Pawlak -  Goraj  - dwie i nadal 

15) Andrzej Niezborała -  Sokołowo - dwie i nadal 

16) Krystyna Oborska – Sławno – dwie kadencje  

17) Halina Brykarczyk - Jędrzejewo – dwie kadencje  

18) Sławomir Mikołajewski - Krucz – dwie kadencje  

19) Stanisław Herman - Lubasz – dwie kadencje  

20) Janusz Wicher -  Nowina  łącznie  dwie kadencje – (2005-2010; do 2013) 

21) Urszula Paszkowska  - Miłkowo  - jedna kadencja 2010-2014 i nadal 

22) Katarzyna Dykow -  Sławno - jedna kadencja 2010-2014 i nadal 

23) Kinga Kurowska  - Nowina - od 2013 i nadal 

24) Eugeniusz Kosicki -  Dębe – 1 kadencja  
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25) Jolanta Stachnik -  Krucz - kadencje  

26) Danuta Wika - Kruteczek - kadencje  

27) Ewa Nowicka - Nowina  (niecała kadencja)  

28) Stanisław Rybarczyk  (niecała kadencja) 

29) Kazimierz Kaziński -  Antoniewo   (niecała kadencja 

30) Zofia Rychlik - Goraj (niecały rok)  

31) Wojciech Gorączniak  (1 kadencja ) 

32) p.o. sołtysa Maksymilian Graj (niespełna kadencja)  

33) Natalia Kosicka – Dębe – od 2015 

34) Paweł Borowiak  - Antoniewo - od 2015 

35) Benedykt Koriakowski -  Jędrzejewo od 2015 

36) Romuald Gasperowicz - Kruteczek  od 2015 

37) Alina Sławińska Cichorek -  Kamionka - od 2015 

 

Dokonano także wyróżnień w poszczególnych kategoriach, a mianowicie: 

 

I. KULTURA 

1) Sławomir Magdziarz 

2) Ewa Stachowiak 

3) Jan Pertek 

4) Siostra Trojana Szymańska 

5) Tomasz Zagórski 

6) Mariusz Artur Zandon 

8) Maciej Strawa 

II. SPORT 

1) Ryszard Borowiak 

2) Marian Mirek  

3) Szymon Szwed 

4) Bogdan Wicher 

III. OŚWIATA 

1) Małgorzata Jagiełłowicz 

2) Wioleta Zarzeczna 

3) Edukacja Sp. z o.o. Lubasz 

4) Małgorzata Kabacińska 

5) Jolanta Zmyślona 

6) Zespół Szkół Leśnych w Goraju 

IV. PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
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1) Władysław Dymek – Bank Spółdzielczy 

2) Magdalena Sendal – Piekarnia Lubasz 

3) PLASTMET Lubasz – Pan Edmund Pilawski i Pan Tomasz Sikora 

4) Maria Jans – Zajazd Meteor Lubasz 

5) Henryk Augustyniak – SERVIGUM Lubasz 

6) PORTUS – Marcin Błędzki Lubasz 

7) Adam Szmyt  - Krucz 

8) Krzysztof Kowal -  Krucz 

9) LUBACELL Lubasz 

10) Nadleśnictwo Krucz 

V.  AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 

1)  Kajetan Karzkowiak 

2)  Pośmiertnie Jerzy Klawek 

3)  Barbara Kozera 

4)  Pośmiertnie Joanna Andrzejewska 

5)  Pośmiertnie Zygmunt Łączkowski 

6)  Jadwiga Kazińska 

7)  Maria Pertek – SERCE DZIECKA 

8)  Sławomir Łapawa 

9)  Alicja Nowacka – CARITAS 

10) Monika Nowak – Stowarzyszenie NADZIEJA 

11) Stanisław Herman – Prezes Zarządu Gminnego ZOSP Lubasz 

12) Jakub Placha 

 

VI.  ROLNICTWO 

1) Roman Nowacki 

2) Wojciech Helwich 

3) Przemysław Jagła 

4) Tadeusz Pertek 

5) Bogdan Wlekły 

6) Remigiusz Kowal 

7) Andrzej Macyszyn 

8) Spółka Cywilna Jędrzejewo  Roman Rębarz , Benedykt Koriakowski, Władysław 

Pauszek, Marek Przytuła 
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VII. KIEROWNICY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY  

1. Ryszard Bilski – Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli  

2. Marcin Korczyc – Dyrektor Szkoły Podstawowej Lubasz 

3. Iwona Wieczorek – Gimnazjum Lubasz 

4. Jolanta Zmyślona – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miłkowie 

5. Krzysztof Dąbkowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Jędrzejewo 

6. Iwona Łusiewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kruczu 

7. Elżbieta Sobkowiak – Dyrektor Przedszkola BAJKA w Lubaszu 

8. Jadwiga Kazińska – Kierownik GOPS 

9. Justyna Przyłucka- Gania – Dyrektor GOK 

10. Maciej Wyrwa – Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. Lubasz 

 

Po uhonorowaniu wszystkich zasłużonych Przewodnicząca zamknęła obrady XVI sesji Rady 

Gminy Lubasz  

 

Protokołowała Janina Szwerkolt 

Sekretarz obrad Sławomir Dams 

Sesja zakończyła się o godz. 17:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


